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Høringssvar fra Børn og Unge til Balanceplan 2020 
 
Børn og Unge er bekendt med presset på Magistratsafdelingen for Sociale 
Forhold og Beskæftigelses område og de økonomiske udfordringer det med-
fører. Derfor anerkender Børn og Unge det presserende behov for at bringe 
balance i økonomien inden for MSB’s område med henblik på at stabilisere 
økonomien og indsatserne på området. Med en sårbar målgruppe er det 
væsentligt, at der skabes ro og stabilitet omkring MSB’s opgaveområder. 
 
I den sammenhæng ser Børn og Unge sig både som en vigtig aktør og inte-
ressent. Der er mange naturlige og vigtige samarbejdsflader mellem Social-
forvaltningen og Børn og Unge, hvoraf flere berøres af forslagene i balance-
planen. 
 
Børn og Unge anser et fortsat godt og velfungerende samarbejde som en 
væsentlig forudsætning for en vellykket gennemførelse af balanceplanen. 
Der skal derfor sikres et tæt samarbejde mellem de to magistratsafdelinger i 
forbindelse med implementering af omlægning af indsatser, hvor der i dag er 
samarbejde om opgaven, er opgaveområder der ligger tæt op ad hinanden, 
eller der kan risikere at flytte opgaver til Børn og Unges opgaveområder. 
 
Det er vigtigt, at de berørte borgere ikke lades i stikken af systemet, hvorfor 
der er behov for et skarpt fokus på, at de berørte borgere ikke lander mellem 
to stole. Når indsatser omlægges eller reduceres på det specialiserede om-
råde, er der en iboende risiko for, at det giver et forøget pres på almenområ-
det for at rumme og inkludere flere. Det er ønskværdigt, at så mange som 
muligt kan rummes inden for rammerne af almenområdet, men samtidig må 
det hverken medføre, at den enkelte borger ikke får den nødvendige støtte 
eller, at almenområdet udvides så meget, at rammerne ikke længere kan 
holde. 
 
Generelt set kan reduktionerne give et afledt pres på de ressourcer, som 
Børn og Unge skal koble op på de enkelte børn, elever og unge. De generel-
le reduktioner, der følger af Forslag 26: ’1,5 % reduktion i driftsudgifter’ kan 
øge presset på ressourcerne i Børn og Unge og derudover kan nævnes 
følgende forslag, som kan give et forøget pres på Børn og Unges tilbud: 
 
 

Rådhuset, Rådhuspladsen 2, 8000  Aarhus C 

 
Til  
          Sociale Forhold og Beskæftigelse 

BØRN OG UNGE 
Aarhus Kommune 

Rådhuset, Rådhuspladsen 2 
8000  Aarhus C 
 
Direkte telefon: 89 40 23 51 
 
Direkte e-mail: 
post@mbu.aarhus.dk 
 
Sag: 20/004902-2 
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 Forslag 19: Hurtig hjemtagelse af færdigbehandlede borgere 
 

 Forslag 20: Omlægning af eksternt køb af kontaktpersoner og  
familiebehandling 

  
 Forslag 23: Optimering og omlægning af indsatser hos Ungdoms-

centret Skanderborgvej 
 

 Forslag 24: Omlægning af gruppeforløb og effektivisering af aflast-
ningspladser 

 
Børn og Unge ønsker som nævnt ovenfor at indgå i et tæt samarbejde med 
Magistratsafdelingen for Sociale Forhold og Beskæftigelse for at understøt-
te, at balanceplanen kan gennemføres på den bedst mulig måde samt, at 
der følger ressourcer med til opgaverne, såfremt opgaver overføres fra det 
specialiserede område til det almene område. 
 
 
                                   Med venlig hilsen 
 
 
Thomas Medom 
 
  / 
 
   Martin Østergaard Christensen 

 


